
ZÁZNAM ZE 6. ZÁVĚREČNÉHO JEDNÁNÍ

PRACOVNÍ SKUPINY
„SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA PRACHATICKU“

HUSINEC
STŘEDISKO PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

11. 12. 2007, 9 hod.

Účast: dle prezenční listiny

1) Úvod: plán aktivit do konce ledna 2008 (TK)

2) Schválení zápisu z 5. jednání

3) L.Kolářová: Seznámení se strukturou strategického dokumentu.

4) L. Kolářová: Opatření a aktivity k tématu Sociální služby na Prachaticku.

1.

1.2 – V některých obcích probíhá, někde bude průběžně probíhat mapování. Bude 
realizováno návaznosti na finanční zdroje a poptávku. Ve Strunkovicích nad Blanicí zajišťuje 
peč.službu obec nejen v DPS, ale na území celé obce. Zájem Strunkovice o PS (obědy) také 
o víkendu. Cílem je udržet službu, která nyní funguje, zkvalitnit (vyškolit pracovníky), rozšířit 
(i na další místní části obce a na víkendy). Vyškolený pracovník nebude do budoucna 
zaměstnancem obce. Nabídku ze strany poskytovatelů PS má obec Nemocnice Vimperk.

1.3 – Rozšíření nabídky pečovatelských služeb v DPS Strunkovice. Od ledna začne fungovat 
alergolog. Možnost rozšíření o další úkony pečovatelské služby.

Nová aktivita: Zajištění kvalifikovaných pracovníků pro práci v sociálních službách. 
V 2008 bude probíhat školící kurz Společnosti soc.pracovníků ČR, která již realizuje 2 roky 
vzdělávací akreditovaný program „Vzdělaný poskytovatel domácích sociálních služeb“. 
Aktivitou je zajištění realizace tohoto školení – nabídka obcím a nezaměstnaným zdarma. 
Čeká se na výzvu z ESF. Celková náplň 150 hod. (15 hod. týdně, dá se přizpůsobit – 20 
vzdělávacích dnů). Předpoklad cca 30 lidí na Prachaticku. Lidé se naučí i fungovat na 
živnostenský list, případně mohou být zaměstnaní u některého poskytovatele soc.služeb 
apod. Školení by probíhalo v Prachaticích. Náklady cca 1 mil. Kč

1.4 – do „námětovníku“, domluvíme osobně s p.starostou Vlachova Březí.

1.5 – podpora aktivit seniorů ze strany obcí (obce půjčují prostory, pořádají akce apod.), 
Chlumany chtějí budovat klubovnu pro všechny věkové skupiny. (Chlumany – Rekonstrukce 
centra občanské vybavenosti – do posledního opatření). Zdroj – PRV (Program rozvoje 
venkova).



2.
2.1 – využívají prostory ve STROOM DUB. Obec přislíbila prostory staré hospody. Na 
pravidelné akce chodí cca 30 – 40 lidí (i z okolí). Webové stránky – pod STROOM DUB, od 
ledna budou mít vlastní. Další aktivita: Nové prostory pro mateřské centrum (bude zasláno e-
mailem). Další záměry: vytvoření ekofarmy v Dubské Lhotě a vybudování hřiště s prvky pro 
zdravotně postižené.
2.2 – vzdělávání s Attavenou (základy IT), další vzdělávací program pro rodiče – účetnictví 
neziskových organizací. Aktivity Husinec – komunikace, IT, společenská etiketa, praktické 
dílny (šití, vaření).
2.3 – Nechat jako jediné pod prevenci sp jevů
3. – s paní Dvořákovou odsouhlasit osobně (omluvena účast na PrSk)
4. – objasnění obsahu opatření. Odstranění arch.bariér – Chlumany (Centrum 
obč.vbavenosti).

Konečný návrh opatření a aktivit:
Podpora seniorů a lidí se ZP
Zajištění rozvozu obědů  a další pomoci
Mapování potřebnosti pečovatelské služby
Zajištění kvalifikovaných lidí pro práci v sociálních službách
Rozšíření nabídky služeb v DPS ve Strunkovicích
Integrace seniorů a lidí se ZP do společnosti
Vybudování domova pro seniory ve Vlachově Březí

Zajištění prevence  sociálně patologických jevů
Dostupnost aktivit pro rodiče s dětmi – mateřské centrum DupyDub
Dostupnost vzdělávacích a volnočasových  programů
Zajištění nových prostor pro činnost mateřského centra
Zřízení nízkoprahového centra pro děti a mládež v Husinci
 
 Podpora rodin v nepříznivé sociální situaci 
Udržení a rozvoj Azylového domu Rybka
Rozšíření  Azylového domu Rybka
Zřízení rané péče
Vybudování centra pro oběti domácího násilí 

Prevence sociálního vyloučení 
Informovanost možnostech čerpání sociální pomoci
Zvýšení informovanosti o aktivitách poskytovatelů
Rekonstrukce centra občanské vybavenosti v Chlumanech

Záznam zpracovala: T. Mládková, 11. 12. 2007


